Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 167/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 141/2017-PRH e o contido no processo n.º 8727/2017-PRO,

TORNA PÚBLICA

A  relação  das  inscrições  habilitadas  para  o  Teste  Seletivo  para  as  funções
de  Comunicador Social,  Economista  e  Motorista ,  aberto  por  meio  do
Edital n.º 141/2017-PRH,  conforme  anexos,  partes  integrantes  deste  Edital.

2. A prova objetiva será realizada no dia 12 de novembro de 2017 , com início

às 9 horas, horário oficial de Brasília, na cidade de Maringá, conforme locais informados nos
anexos deste edital.

3. O acesso dos candidatos ao local de prova terá início às 8h20min e se

encerrará, impreterivelmente, às 8h50min, ficando impedido de ingressar o candidato que
chegar ao seu local de prova após as 8h50min, independentemente do motivo, ainda que de
força maior ou caso fortuito.

4. O candidato deverá comparecer com antecedência necessária, sendo de sua

exclusiva responsabilidade a localização do local de realização da prova.

5. Os candidatos deverão comparecer, na prova objetiva, munidos de documento

original de identidade ou outro documento oficial com foto, expedido por órgão público e
caneta  azul  ou  preta,   conforme  especificado  nos  subitens  8.9  e  8.13  do
Edital n.º 141/2017-PRH.

6. Que não houve pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição

referente ao Teste Seletivo, nos termos do item 5 do Edital n.º 141/2017-PRH.

Maringá, 31 de outubro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

 EDITAL 141/2017-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 001

 Cargo: COMUNICADOR SOCIAL

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      82244    ALEXANDRE GAIOTO MARTINS

    2      82153    ALINE VESSONI SILVA

    3      82253    CAMILA CANTOIA DORNA

    4      82136    CARLA GUEDES VIEIRA DA SILVA

    5      82293    CRISTIANO MONTEIRO MARTINEZ

    6      82102    DENISE DE ARAUJO SENE

    7      82231    FABIO CARLUCCI DE OLIVEIRA

    8      82234    FELIPE AUGUSTO PEREIRA SILVA

    9      82138    FERNANDO FONSECA DE MELO

   10      82072    GABRIELA DA SILVA CADAMURO

   11      82131    GISELE MANJURMA S. S. SOARES

   12      82111    IVY MARIEL VALSECCHI

   13      82143    JOÃO PEDRO FERREIRA DE PAULA

   14      82246    JORGE LUIZ GARBARINO DE SOUZA

   15      82296    JOSÉ RENAN VALLIM

   16      82117    JULIANA FONTANELLA DA CUNHA

   17      82261    JULIANNE LAM ORUÉ PACHECO

   18      82247    KAIO MIOTTI RIBEIRO

   19      82128    KAIQUE AUGUSTO DALBIANCO PANIÇA

   20      82094    KÁTIA BIANCA IGLESIAS ROCHA

   21      82149    LEANDRO BARBOSA DE SOUZA

   22      82158    LEANDRO COSTA ROSA

   23      82290    LETHÍCIA CRISTINA CONEGERO

   24      82156    LUANA XAVIER CAMPOS

   25      82180    MARIANA BORTOLO VIEIRA

   26      82267    MATHEUS GOMES DE OLIVEIRA

   27      82197    MATHEUS TEIXEIRA

   28      82263    MÔNICA PERES MARTINS

   29      82291    NATÁLIA MAIOLINI ZANGIROLAMI

   30      82297    PATRÍCIA PEREIRA MARQUES

   31      82085    PEDRO HENRIQUE LEAL

   32      82160    PRISCILA PINHEIRO MARQUES DE OLI

   33      82170    PRISCILA SILVA DINIZ NUNES

   34      82285    SUPPIE SILVA FERREIRA

   35      82162    TAÍS IASMINE DA CRUZ NAKAKURA

   36      82152    THIAGO BLAZISSA MARTINI

   37      82221    VANDA APARECIDA MUNHOZ

   38      82240    VANESSA HARTMANN FURTADO

   39      82179    WILAME DO PRADO ELIAS

   40      82193    YORRAN ALEIXO BARONE ESQUIÇATI

 EDITAL 141/2017-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 002

 Cargo: ECONOMISTA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      82211    ANDRÉ DIEGO SOUZA DA CRUZ

    2      82108    DANIEL FERNANDES OTONI

    3      82077    DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS BRAZ

    4      82259    DANIELA TOYOTANI

    5      82206    ERICA APARECIDA RIBEIRO

    6      82166    GUILHERME LEONEL SINGH

    7      82118    GUSTAVO FEITOZA DA SILVA

    8      82146    JEFFERSON HENRIQUE DE PROENÇA DE

    9      82116    JOÃO VITOR TSUYOSHI SATO

   10      82241    JOSÉ RODRIGO GOBI

   11      82228    KELLEN A. ISOLANI VERSUTI

   12      82092    KELLY SAYURI ITO

   13      82127    LAIO FORTI THOMAZ

   14      82212    LEANDRO MATHEUS FOGATE

   15      82125    LEANDRO WEVERSON LIMA PIMENTA

   16      82255    LEONARDO APARECIDO SANTOS SILVA

   17      82137    LINA TIEMI SANADA

   18      82148    LUCAS FIGUEIREDO BOTTER

   19      82086    LUIZ GUILHERME DE OLIVEIRA SANTO

   20      82095    REINALDO GUEDES DOS SANTOS

   21      82100    SAMUEL COSTA PERES

   22      82114    THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA

   23      82249    VITOR GOMES REGINATO

   24      82147    WELLINGTON SALOTTO E SILVA

   25      82281    WILLIAN CESAR MULATI

 EDITAL 141/2017-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 003

 Cargo: MOTORISTA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      82283    AGUINALDO JOSE DE GOIS

    2      82068    ALEX SANDRO CESAR BONANCIN

    3      82230    ALEX SANDRO CORDEIRO DE OLIVEIRA

    4      82140    ALEXANDRE ARAUJO SALES

    5      82250    ALEXANDRE MAGNO SILVA DUARTE

    6      82097    ANTONIO MARCOS ALEIXO DE OLIVEIR

    7      82270    CARLOS MESSIAS DA SILVA

    8      82272    CESAR HENRIQUE FERRACIOLI PANICA

    9      82110    CÉLIO DENTI FERREIRA

   10      82275    CLEISON FERREIRA FRACHINE

   11      82132    DANIEL TURELO

   12      82284    DEIVID ROBERT BUSK

   13      82071    DIRCEU VALDECIR PEREIRA

   14      82129    EDSON APARECIDO SIPRIANO

   15      82207    FANNY FRANCHESCA FRANCO DE OLIVE

   16      82081    JOSÉ CLEMENTINO DA SILVA

   17      82273    LEANDRO ALVES DA COSTA

   18      82122    LEANDRO NEGRI DE PAULA

   19      82105    LUCIANO PEREIRA DA CRUZ

   20      82215    LUCIO ALANO PARRA

   21      82074    LUIS LEANDRO PEREIRA

   22      82200    MARCELO APARECIDO MAESTRO

   23      82096    MARCELO CAMILO SABINO

   24      82103    MARCELO SOARES

   25      82201    MARCELO WONSIK DA SILVA

   26      82185    MARCIA DANEZI DA SILVA

 EDITAL 141/2017-PRH

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

 AV. COLOMBO, 5790

 MARINGÁ - PR

                       E  N  S  A  L  A  M  E  N  T  O

                                                          BLOCO E-34 - SALA 004

 Cargo: MOTORISTA

 -----------------------------------------------------------------------------------

 ORDEM   INSCRIÇÃO  NOME DO CANDIDATO

 -----------------------------------------------------------------------------------

    1      82213    MARCILIO JOSE DOS SANTOS

    2      82079    MARCIO SAMUEL RAMOS

    3      82083    MARCOS TORREZ ALVES

    4      82174    MILTON LIMA LOMBA

    5      82073    NAOAKI IZAKI

    6      82239    NILTON FERREIRA

    7      82115    ORESTES JASKIW NETO

    8      82063    OTAVIANO MOREIRA DA SILVA

    9      82070    PAULO AFONSO MAZUTI JUNIOR

   10      82093    PAULO ZACCARELLI RAINHO

   11      82123    PEDRO DONIZETE SIMÃO DE SOUZA

   12      82109    REGINALDO DA SILVA

   13      82292    REGINALDO GOMES DAS VIRGENS

   14      82119    RINALDO VICENTE DA SILVA

   15      82279    RODRIGO CESAR ROCHA CHAGAS

   16      82235    RONALDO SOARES VIEIRA

   17      82256    SERGIO JOSE ALVES NETO

   18      82120    SÉRGIO SIMIONI GONÇALVES

   19      82289    TIAGO MORETE GONCALVES

   20      82287    VALCLEI RASIMAVIKO REJANI

   21      82223    VALDECIR PARMA

   22      82214    VILSON RICARDO LEMOS

   23      82067    WANDER MAICON DE OLIVEIRA

   24      82168    WILHANS RONQUI

   25      82286    WILSON LUIS DE PAULO